Kelak kemudian
kerja panjang ini dilanjutkan dengan

3Berdasarkannaskah Idhar al Haqq fi Mamlakat
Ferlah wal fasi, karangan Abu Ishak al Makarani al Fa
siTazkirat Tabaqat Jumu Sultanul Salatin karya Syekh
SyamsulBahriAbdullahalAsyi,dan silsilahRaja-
raja Perlak dan Pasai, didirikan 1 Muharam 225H
(840M) dengan raja pertamanya Sultan Alauddin
Sayyid Maulana Abdil Aziz Syah. Teori ini kemu-
dian didukung oleh banyak sejarawan Nusantara
dan dimasukkan ke dalam buku-buku teks pergu-
ruan tinggi.

sangat rapi oleh Wali Sanga.
Di Kalimantan (Borneo), Islam

masuk melalui Pasai dan Tanah
Jawa, terutama dari kerajaan Demak.